4289098

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2019 г.  №  1454

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 14 Правил признания лица инвалидом

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить пункт 14 Правил признания лица инвалидом,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 февраля 2006 г. № 95 "О порядке и условиях признания лица

инвалидом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,

№ 9, ст. 1018; 2016, № 35, ст. 5320; 2019, № 13, ст. 1416), подпунктом "п
1
"

следующего содержания:

"п
1
) инвалидность вследствие ранения (контузии, увечья),

полученного в связи с участием в боевых действиях в составе отрядов

самообороны Республики Дагестан в период с августа по сентябрь 1999 г.

в ходе контртеррористических операций на территории Республики

Дагестан;".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев